
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 

Apskričių valstybinėms mokesčių  
inspekcijoms                                                                                               Nr. 
 
 
 

INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2023 M. VASARIO 1 D. ĮSAKYMO NR. VA-6 „DĖL 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 
VIRŠININKO 2019 M. GRUODŽIO 31 D. ĮSAKYMO NR. VA-117 „DĖL KELEIVIŲ VEŽIMO 
ORGANIZATORIŲ INFORMACIJOS TEIKIMO VALSTYBINEI MOKESČIŲ INSPEKCIJAI TAISYKLIŲ 
PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ 
 
 

Informuojame, jog VMI prie FM1, vadovaudamasi 2022 m. gruodžio 13 d. priimtu Lietuvos 
Respublikos kelių transporto kodekso 181 straipsnio pakeitimo įstatymu (toliau — KTK pakeitimo 
įstatymas), priėmė Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2023 m. vasario 1 d. įsakymą Nr. VA-6 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. VA-117 
„Dėl Keleivių vežimo organizatorių informacijos teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių 
patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ (toliau — Įsakymas).  

Įsakymas priimtas atsižvelgus į tai, kad keleivių vežimo organizatorių vykdoma veikla 
patenka į nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigaliojusį Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 
įstatymo 613 straipsnio, numatančio platformų operatorių teikiamos informacijos reikalavimus, 
apimtį, o pagal KTK pakeitimo įstatymą nuo 2023 m. sausio 1 d. pripažintas netekusiu galios Kelių 
transporto kodekso 181 straipsnio 4 dalies 1 punktas2, kuris įpareigojo keleivių vežimo 
organizatorius teikti Valstybinei mokesčių inspekcijai informaciją apie vežėjų gaunamas pajamas 
ir kitus duomenis Valstybinės mokesčių inspekcijos nustatyta tvarka ir terminais. Atkreipiame 
dėmesį, kad keleivių vežimo organizatoriai informaciją turi teikti Valstybinei mokesčių 
inspekcijai, vadovaudamiesi nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigaliojusiomis Mokesčių administravimo 
įstatymo 613 straipsnio ir Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei 

                                                 
1 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 
2 „4. Keleivių vežimo organizatorius privalo: 

1) teikti Valstybinei mokesčių inspekcijai informaciją apie keleivių vežimo organizatoriaus paslaugomis besinaudojančių vežėjų iš 

keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą veiklos gaunamas pajamas ir kitus duomenis, susijusius su 

mokesčių apskaičiavimu ir deklaravimu Valstybinės mokesčių inspekcijos nustatyta tvarka ir terminais. Keleivių vežimo organizatoriui 

nepateikus šios informacijos, Valstybinė mokesčių inspekcija turi teisę duoti interneto prieigos paslaugų teikėjams privalomus 

nurodymus panaikinti galimybę pasiekti keleivių vežimo organizatoriaus paslaugų interneto svetainę, kuria naudojantis priimami 

užsakymai vežti keleivius už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą, blokuojant interneto domeno vardą, identifikuojantį 

interneto svetainę, tol, kol nepašalinamas pažeidimas. Valstybinės mokesčių inspekcijos sprendimą taikyti numatytus privalomus 

nurodymus interneto prieigos paslaugų teikėjams turi sankcionuoti Vilniaus apygardos administracinis teismas. Valstybinė mokesčių 

inspekcija privalo Vilniaus apygardos administraciniam teismui pateikti prašymą. Šiame prašyme turi būti nurodytas įtariamą 

pažeidimą padariusio asmens vardas ir pavardė arba pavadinimas (jeigu žinomi), įtariamo pažeidimo pobūdis ir veiksmai, kuriuos 

numatoma atlikti, interneto svetainės, prie kurios prašoma panaikinti prieigą, tikslus adresas. Vilniaus apygardos administracinis 

teismas Valstybinės mokesčių inspekcijos prašymą sankcionuoti Valstybinės mokesčių inspekcijos sprendimą išnagrinėja ir priima 

motyvuotą nutartį šį prašymą patenkinti arba atmesti ne vėliau kaip per 15 kalendorinių dienų nuo prašymo gavimo dienos. Jeigu 

Valstybinė mokesčių inspekcija nesutinka su Vilniaus apygardos administracinio teismo nutartimi atmesti prašymą, Valstybinė 

mokesčių inspekcija turi teisę per 7 kalendorines dienas nuo tokios nutarties priėmimo dienos apskųsti šią nutartį Lietuvos vyriausiajam 

administraciniam teismui;“. 
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mokesčių inspekcijai taisyklių3 nuostatomis. Daugiau informacijos apie platformų operatorių 
(įskaitant ir keleivių vežimo organizatorius) duomenų teikimo reikalavimus galite rasti VMI4 
interneto svetainės https://www.vmi.lt/evmi/tarptautiniai-isipareigojimai-fatca skiltyje 
„Tarybos direktyva 2021/514/ES (DAC 7)“.  
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3 Patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. gruodžio 23 d. 

įsakymu Nr. VA-95 „Dėl Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių 

patvirtinimo“. 
4 Valstybinė mokesčių inspekcija.  

Teisės departamento  
direktorė                                                                                                               
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